
Kuldīgas novada dabaszinību olimpiādes 5. klašu skolēniem  

NOLIKUMS 

2024./2025.m.g. 

1. Olimpiādes mērķi un uzdevumi: 

1.1. nostiprināt zināšanas un izpratni par dabaszinātņu priekšmetiem, radīt interesi par dabas 

sistēmu un procesu pētīšanu; 

1.2. padziļināt un nostiprināt skolēnu teorētiskās un praktiskās zināšanas par daudzveidīgajiem 

dabas procesiem un likumsakarībām; 

1.3. nostiprināt praktiskās un pētnieciskās darbības prasmes, veicot dažāda satura un struktūras 

uzdevumus; 

1.4. radīt motivāciju padziļinātai dabaszinātņu priekšmetu apguvei. 

2. Olimpiādes norise: 

2.1. II posms – Kuldīgas novada olimpiāde; 

2.2. norises laiks un vieta – 2025. gada 15. aprīlis plkst.10.00 Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 

pamatskola, Jelgavas iela 62, Kuldīga.  

3. Olimpiādes saturs: 

3.1. olimpiādes uzdevumus izstrādā Ventspils novada dabaszinību skolotāju darba grupa; 

3.2. uzdevumu saturs tiek veidots atbilstoši pamatizglītības mācību priekšmeta 

“Dabaszinības” standartā noteiktajām prasībām. Olimpiādei ir divas daļas – teorētiskie 

zināšanu pārbaudes uzdevumi un praktiskās, pētnieciskās darbības pārbaudes uzdevumi; 

3.3. olimpiādes organizēšanas un žūrijas komisijas darbu vada Kuldīgas novada dabaszinātņu 

metodiskās jomas koordinatore;  

3.4. olimpiādes uzdevumu pildīšanai katram dalībniekam nepieciešama tumši zila vai melna 

pildspalva, parastais zīmulis, lineāls, krāsu zīmuļu komplekts un šķēres. 

4. Dalībnieku skaits: 

4.1. dalībnieki – 5. klašu skolēni, no katras pagastu pamatskolas – viens dalībnieks no klases;  

4.2. no katras vidusskolas un pilsētu pamatskolas – divi dalībnieki no katras paralēlās klases (ja 

klasē vai paralēlajā klasē skolēnu skaits nesasniedz 15 – tad viens dalībnieks no šādas 

klases vai paralēlās klases); 

4.3. olimpiādes dalībniekus pieteikt elektroniski līdz 2025.gada 8. aprīlim Kuldīgas novada 

Izglītības pārvaldes speciālistei Ingai Flugrātei (inga.flugrate@kuldigasnovads.lv), norādot 

izglītojamā vārdu, uzvārdu, klasi un skolotāja, kurš izglītojamo sagatavo olimpiādei, vārdu, 

uzvārdu un skolotāja, kurš piedalīsies olimpiādes darbu labošanā, vārdu, uzvārdu;  

4.4. Darbu labošanā jāpiedalās vienam skolotājam no katras skolas, kuras skolēni piedalās 

olimpiādē;  

4.5. olimpiādes darbu labotāji ir arī olimpiādes žūrijas komisija; 

4.6. vietas novadā tiek piešķirtas pēc 28.10.2021. Kuldīgas novada Domes apstiprināta 

nolikuma ”Kuldīgas novada mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas Nolikums”.           

 

SASKAŅOTS:  

 

Kuldīgas novada Izglītības pārvaldes vadītāja           *Paraksts           S.Dubure 

 
 I.Eglīte 

29644116 

 

 

* ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:inga.flugrate@kuldigasnovads.lv
mailto:izglitiba@kuldigasnovads.lv

